社福第２１８５－１号

                           平 成 ３ ０ 年 ２ 月 ５ 日

 各社会福祉施設等の長 様

埼玉県福祉部長 田島 浩（公印省略）

社会福祉施設等におけるインフルエンザの

感染防止対策の徹底について（依頼）

 本県福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、標記については平成２９年１２月４日付け社福第１７８８－１号等で依頼した

ところですが、現在埼玉県ではインフルエンザ患者の報告数が増加している状況です。

 埼玉県感染症発生動向調査によると、平成３０年１月１５日から２１日の１医療機関

当たりインフルエンザ患者報告数は６１．６３人で平成１１年の調査開始以来最高値と

なり、１月２４日にインフルエンザ流行警報が発令されました。

 各施設におかれましては、インフルエンザの予防について取り組んでいただいている

とは思いますが、再度対策の徹底をしてくださるようお願いいたします。

記

１ 埼玉県保健医療政策課ホームページ「インフルエンザ流行警報発令中！」

  http://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/kansen/influenzakisetsu.html

２ 埼玉県感染症情報センターホームページ「インフルエンザ流行情報」

  http://www.pref.saitama.lg.jp/b0714/surveillance/srv-flu.html

３ 厚生労働省ホームページ「インフルエンザ Q＆A」

  http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou01/qa.html

 県庁所管課 電話 ０４８－８３０－（各担当の番号）

障害者支援課   施設支援担当      ３３１４

地域生活支援担当    ３３１７

高齢者福祉課   施設・事業者指導担当  ３２５４

少子政策課    子育て環境整備担当   ３３２２

   施設整備・指導担当   ３３２８

   施設運営・人材確保担当 ３３３０

こども安全課   養護担当        ３３３１

社会福祉課    医療保護・

         ホームレス対策担当    ３２８２

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/kansen/influenzakisetsu.html
http://www.pref.saitama.lg.jp/b0714/surveillance/srv-flu.html
http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou01/qa.html